第４７回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 7 月 27 日（月） 18 時 30 分から 19 時 30 分

出席者
新型コロナウイルス感染症対策本部員    欠席：市民病院長

                     （城医師、小栗医師参加）

内容

（１）新型コロナウイルス感染症発生状況について

【事務局】

6 日間連続で 50 人以上発生。10 代、20 代の感染者が増えている。

（２）蒲郡市における新型コロナウイルス感染者（市内７例目、8 例目）につ

いて

【教育長】

学校健診を 1 週間中止する。専門家会議指針で学校健診は 2.5 人陽性者／

10 万人あたりが目安のため。

（３）今後について

【事務局】

県のイベント開催制限の段階的緩和の目安については、8 月末まで感

 染状況を見つつ現状維持。

（４）各部から

【産業環境部長】

新型コロナウイルス感染防止対策に取り組む「安全・安心宣言施設」は 7

月 21 日現在、県で 2,323 件。うち蒲郡市は「海辺の文学記念館」等、16 施

設が登録している。飲食店は 0。瀬戸市は美術館も登録している。観光協会

を通じ各施設に登録してもらえるよう考えている。ボートレース、学校教育

課、健康推進課には連絡済。

【ボートレース事業部長】

  ボートレーサーが感染した。政府から発表された大規模イベントの制限緩

和先送りに伴い、プレミアム G1 第 34 回レディースチャンピオン（8 月 5 日

から 8 月 10 日）のレースを無観客で行う。

＜対策本部における決定事項＞

 ・公共施設は新型コロナウイルス感染防止対策に取り組む「安全・安心宣言施設」を

取得すること